[image: Gerb_69Kb]
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» января 2025 г.						                               № 1-П

[bookmark: sub_1000]
[bookmark: _Hlk176275197]О внесении изменений в постановление комитета по делам молодежи Рязанской области от 21 марта 2023 г. № 1-П «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и автономным учреждениям Рязанской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет по делам молодежи Рязанской области, субсидий на иные цели»
(в редакции постановлений комитета по делам молодежи Рязанской области от 04.05.2023 № 5-П, от 13.06.2023 № 8-П, от 26.12.2023 № 18-П)

	В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Рязанской области от 16 июня 2020 г. № 140 «Об отдельных вопросах правового регулирования предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и государственным автономным учреждениям Рязанской области субсидий на иные цели» комитет по делам молодежи Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в приложение к постановлению комитета по делам молодежи Рязанской области от 21 марта 2023 г. № 1-П «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и автономным учреждениям Рязанской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет по делам молодежи Рязанской области, субсидий на иные цели» следующие изменения:
	- дополнить новым пунктом 2.4.1 следующего содержания:
	«2.4.1. Результат предоставления Целевой субсидии определяется                       в соответствии с графой 4 таблицы приложения № 1 к настоящему Порядку.
Значения результата предоставления Целевой субсидии устанавливаются в соглашении о предоставлении субсидии на иные цели.»;
- пункт 2.9 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«количеством физических лиц (среднегодовым количеством),                                     в отношении которых планируется обеспечение временным                             социально-бытовым обустройством (для Целевой субсидии, указанной                          в пункте 7 приложения № 1 к настоящему Порядку);»;
	- пункт 4.7 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Структурное подразделение Комитета, осуществляющее координацию и контроль за достижением результата предоставления соответствующей субсидии на иные цели, проводит мониторинг достижения результата предоставления Целевой субсидии, исходя из достижения его значений, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Целевой субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии                      и единовременного предоставления субсидии).»;
- приложение № 1 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и автономным учреждениям Рязанской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет по делам молодежи Рязанской области, субсидий на иные цели изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                   и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель
	                              В.В. Косачев

2

Приложение
к постановлению комитета
по делам молодежи
Рязанской области
от «09» января 2025 г. № 1-П

«Приложение № 1
к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и автономным учреждениям Рязанской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет по делам молодежи Рязанской области, субсидий на иные цели

Перечень
субсидий на иные цели, предоставляемых государственным бюджетным Рязанской области и
автономным учреждениям Рязанской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет комитет по делам молодежи Рязанской области

	№№ пп
	Цели предоставления субсидии на иные цели
	Перечень документов для обоснования размера субсидии на иные цели
	Результат предоставления субсидии на иные цели

	1
	2
	3
	4

	1.
	На организацию и проведение массовых мероприятий, в том числе семинаров, слетов, фестивалей, конкурсов, форумов, лагерей и иных мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в активную общественную деятельность (постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2023           № 406 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Реализация молодежной политики» (далее - постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2023 № 406)
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Программа проведения массовых мероприятий, в том числе семинаров, слетов, фестивалей, конкурсов, форумов, лагерей и иных мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в активную общественную деятельность.
5. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
6. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером соответствующего бюджетного учреждения Рязанской области, автономного учреждения Рязанской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет комитет по делам молодежи Рязанской области (далее - Учреждение) или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным должностным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета
	Количество организованных и проведенных массовых мероприятий, в том числе семинаров, слетов, фестивалей, конкурсов, форумов, лагерей и иных мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в активную общественную деятельность

	2.
	На организацию участия представителей Рязанской области в муниципальных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях (постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2023           № 406, направление (подпрограмма) 1 «Создание условий для развития, социализации и самореализации молодежи», утвержденное распоряжением Правительства Рязанской области от 30.10.2023                  № 644-р)
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Программа соответствующего муниципального, межрегионального, всероссийского, международного мероприятия.
5. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
6. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером Учреждения или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета.
	Количество муниципальных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятий, в которых организовано участие представителей Рязанской области

	3.
	На реализацию практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» (постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2023 № 406)
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
5. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером  Учреждения или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным должностным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета
	Количество реализованных практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел»

	4.
	На проведение мероприятий, направленных на сохранение и укрепление традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей, воспитание гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности (постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2023                  № 406
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Программа проведения мероприятий для молодежи, направленных на сохранение и укрепление традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей, воспитание гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности
5. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
6. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером Учреждения или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета.
	Количество проведенных мероприятий для молодежи, направленных на сохранение и укрепление традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей, воспитание гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности

	5.
	На организацию и проведение мероприятий, направленных на привлечение молодежи к добровольческой (волонтерской) деятельности по профилактике правонарушений и антиобщественных действий молодежи (постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций», направление (подпрограмма) 2 «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков», утвержденное распоряжением Правительства Рязанской области от 20.12.2023                  № 771-р)

	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Программа проведения мероприятия, направленного на привлечение молодежи к добровольческой (волонтерской) деятельности по профилактике правонарушений и антиобщественных действий молодежи.
5. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
6. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером Учреждения или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета
	Количество молодых граждан, охваченных мероприятиями, направленными на привлечение молодежи к добровольческой (волонтерской) деятельности по профилактике правонарушений и антиобщественных действий молодежи

	6.
	На организацию и проведение добровольческих (волонтерских) мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014          № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций», направление (подпрограмма) 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», утвержденное распоряжением Правительства Рязанской области
от 20.12.2023 № 771-р)

	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Программа проведения добровольческого (волонтерского) мероприятия, направленного на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
4. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
5. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
6. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером Учреждения или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета
	Количество несовершеннолетних, охваченных добровольческим (волонтерским) мероприятиями, направленными на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	7.
	На обеспечение временным социально-бытовым обустройством на территории Рязанской области отдельных категорий граждан, указанных в постановлении Правительства Рязанской области от 22.02.2022 № 48 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства отдельных категорий граждан» (далее соответственно - граждане, указанные в постановлении № 48, постановление № 48)

	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные настоящим пунктом.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.
4. Информация о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), указанных в постановлении № 48, в отношении которых планируется обеспечение временным                             социально-бытовым обустройством.
5. Справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования такой справки, но не позднее даты подачи заявки на предоставление субсидии на иные цели.
6. Информация об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и главным бухгалтером Учреждения или в отсутствие главного бухгалтера Учреждения иным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского и бюджетного учета
	Доля граждан, указанных в постановлении № 48, обеспеченных временным социально-бытовым обустройством, от общего числа граждан, указанных в постановлении № 48, нуждающихся в обеспечении временным социально-бытовым обустройством».

image1.jpeg